
公開校外實習機構名單
辦理實習說明會
彙整校外實習申請表、學生
暨家長同意書

學生撰寫校外實習成果及
心得報告

學生評值實習課程/實習
輔導及機構滿意度

階段 作業項目 實習機構

輔英科技大學校外實習委員
會設置要點

輔英科技大學校外實習要點
輔英科技大學海外實習學習
要點

輔英科技大學海外實務學習
補助要點

A05

成果發表/
後續追蹤
實習成效

成效檢核
與評值

期中訪視

產學三
師輔導

機構媒合
及分發

輔英科技大學學生校外實習作業流程

行前訓練

與講習

不適應輔

導/轉介/

爭議協商

定期召開院系實習委員會

校外實習課程目標與教學
規劃

編製學生實習手冊
實習經費編列預算

洽談職場體驗參訪
(職場初探)

實習前技能檢定
(如未通過可自學)

開發接洽實習機構，並進行實
習機構評選

提供實習機會且為主管機關
核准立案之機構

訂定實習學生條件面試、
預審學生

舉辦實習機構說明會

提出校外實習申請、學
生暨家長同意書

合約簽訂/

學生實習

計畫

●校外實習合約簽訂機制
●學生實習個別計畫機制

●學校與實習機構簽訂合約
●輔導教師擬定學生個別實習計
畫書

與學校簽訂實習合約及
學生個別計畫書

實習前辦理學生外實習保險 勞雇關係需為學生加保勞保

參加職前訓練與講習活動辦理職前講習與訓練機制
辦理實習學生實習前安全講習
與訓練

職場/專業/生活三向倫理培育
提供學生實習手冊

業界指導教師介紹實習場
所環境與工作內容說明

實習班導師(關懷實習身心靈衝擊) 實習班導師/輔導教師關懷輔
導學生生活及學習狀況

安排業界指導教師對實習學
生培訓及輔導

實習輔導與訪視運作機制 教師進行實習訪視輔導 協助實習訪視輔導作業進行 每週撰寫實習週誌

●實習學生不適應輔導或轉介機制
●實習爭議協商處理機制
●緊急意外事故或職災通報機制

處理不適應輔導與轉介
處理實習爭議協商處理
處理緊急意外事故通報

填寫「不適應輔導/轉換/
實習爭議/緊急意外事故/
實習終止」申請書

實施學生實習成效檢核與評值回饋

教師評值及彙總學生實習成
績

實習課程成效評值調查

檢討回饋 實習課程績效自我評量運
作機制

每學年完成實習課程績效自我評
量，回饋各級實習委員會作為修
改實習規劃與績效之參考

辦理保險

實習成果檢核與調整
實習後畢業生流向調查
舉辦實習成果發表

心得分享
專題應用

1

實

習

前

2

實

習

中

3

實

習

後

規劃準備

機構評估
及篩選

實習機構媒合及分發機制

學生/家長校級教務處 系科/老師

B18

B19

B20

B30

B24

B31

B32

B07

業師評值學生實習成績
機構主管評值實習課程
及學生滿意度 B33

法規/要點 文件/表單 SOP

實習委員會運作機制
實習課程整體規劃與經費編
列審查

編製校外實習作業參考手冊
編製海外實習作業參考手冊

設置院系級校外實習委員會
訂定系校外實習施行要點
訂定實習教師與業界教師資
格與職責與實習學生資格

政策制定

實習機構評估及篩選機制

校外實習保險之投保機制

A01

A02

A03

A04

SOP3

SOP2

SOP6

SOP5

SOP4

SOP7

SOP8

SOP9

SOP1

B34

SOP11

B35

SOP10

B21

B16

B10

B01 B02 B03 B04 B05 B06

B09B08

B10 B11 B12 B13

B14 B15
B14 B15

B22 B23

B28 B29

B25 B26 B27

B16 B17

B25 B26 B27 B28 B29 B30

B17

B18

B37 B36

填寫校外實習學生住
宿環境自我評估紀錄
表校外實習學生住宿環境輔

導訪視紀錄表


